
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

UBLO 

Vás srdečně zve na 

soutěž družstev veteránů 

v hasičském útoku s PS 8 
u příležitosti 80. výročí založení sboru 

 

Soutěž se koná v sobotu 15. 6. 2019 

na dolním hřišti v Uble. 
 
PROGRAM SOUTĚŽE: 
16:30 hod. příjezd a prezentace soutěžních družstev 
17:00 hod. nástup soutěžních družstev a zahájení soutěže 
 
Disciplína: hasičský útok s PS 8 dle starých pravidel PS 
Kategorie: muži nad 35 let 
Soutěže se může zúčastnit osmičlenné družstvo soutěžících starších 35 let (narozeni v roce 
1984 a starší). Družstvo smí být doplněno 2 mladšími soutěžícími (+30) narozenými v roce 
1989 – 1985. 
Ústroj: pevná pracovní obuv, pracovní stejnokroj PS 2 (PS 1), lehký opasek a přilba. 
Materiál potřebný k útoku: 
- přenosná motorová stříkačka PS 8  
- sací koš s funkční klapkou 
- 4 x „staré“ krátké (1,6 m) savice (tedy bez okroužků, ložisek a jiných úprav) 
- 2x hadice B75 v kotouči minimální plochá šíře 113 mm 
- 4x hadice C52 v kotouči minimální plochá šíře 79 mm 
- 1x rozdělovač osazen klasickými ventily s vřetenovým uzávěrem (ne kulové) 
- 2x proudnice C52 
- 4x klíč 
- 1x lanko 
 
Startovné: 150,- Kč 
 
Družstvo před startem odevzdá řádně vyplněnou přihlášku.                    
 
Účast družstva na soutěži prosím potvrďte do 10. 6. 2019 na telefon 605758908 formou 
SMS nebo na email GerzicakJiri@seznam.cz 
Na Vaši účast se těší SDH Ublo.                                             Kontakt: Geržičák Jiří  605758908 



 
Provedení útoku 
 
 
Základna 2 x 2 m 
- hasičská stříkačka PS-8 (nastartovaná) 
- 4 ks savice  
- 4 ks hákové klíče 
- 1 ks záchytné lanko 
- 1 ks sací koš 
Nářadí může být umístěné libovolně na základně, nesmí však být opřené nebo uložené na stroji 
a nesmí přesahovat okraje základny. 
 
Hadicová základna 
- 2 ks hadice B75 
- 4 ks hadice C52 
- 1 ks rozdělovač  
- 2 ks proudnice 
Vzdálenost hadicové základny je 5 m od středu základny 2 x 2 m ve směru útoku a její šířka je 
2 m. Na hadicové základně budou hadice stočené a uložené půlspojkami hadic směrem ke 
stroji. 
 
 
Pravidla 
- čas na přípravu základny 5 minut 
- startovní čára je vzdálená 6 m od středu základny 2 x 2 m 
- savice musí být do konce provedení útoku sešroubovány 
- uchycení lanka karabinou na koš a našroubování sacího koše musí být provedeno před 
ponořením do vody 
- lanko musí být uchycené karabinkou na sacím koši a sací koš našroubován i po vytažení 
z vody 
- lanko musí být přivázané na mašinu do konce provedení útoku 
- hadice musí být rozvinuté rozhozením (ne roztahováním).   
- nástřiková čára je nedotknutelná 
 
 


